[image: image1.png]

                       АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения «Село Гаврики»

Мещовского района

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 августа  2018 года_                                                                                            № 30_
Об утверждении порядка предоставления
субсидии из бюджета сельского поселения
«Село Гаврики»  юридическим лицам
на возмещение части затрат за доставку товаров
первой необходимости в сельские магазины и
отдаленные населенные пункты, расположенные
начиная с 11 км от пункта их получения н

территории сельского поселения «Село Гаврики»

В соответствии с п.10 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 24.01.1994 №24 «Вопросы потребительской кооперации», в целях повышения уровня жизни сельского населения, для обеспечения  сельских жителей услугами торговли, доставки социально-значимых товаров, администрация СП «Село Гаврики»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить порядок предоставления субсидии из бюджета сельского поселения «Село Гаврики»  юридическим лицам на возмещение части затрат за доставку товаров первой необходимости в сельские магазины и отдаленные населенные пункты, расположенные начиная с 11 км от пункта их получения н

территории сельского поселения «Село Гаврики»   (приложение).

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года
Глава  администрации

                              Л.Н. Ламонова
Приложение

к постановлению  администрации

СП «Село Гаврики»

от  29.08.2018г.  №30
П О Р Я Д О К

предоставления субсидии из бюджета сельского поселения «Село Гаврики»  юридическим лицам  на возмещение части затрат за доставку товаров первой необходимости в сельские магазины и отдаленные населенные пункты, расположенные начиная с 11 км от пункта их получения на территории сельского поселения

 «Село Гаврики»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Постановления Правительства РФ от 24.01.1994 №24 (в ред. Постановления Правительства РФ от 20.02.2002 №121) «Вопросы потребительской кооперации Российской Федерации», Постановления Губернатора Калужской области от 05.05.1997 №166 «О соглашении между Правительством Калужской области и Правлением Калужского Облпотребсоюза», Постановления  Правительства РФ от 07.01.1999 №24 ( с изменен. внесенными  Постановлением  Правительства РФ от 17.03.2000 №235) «О повышении роли потребительской кооперации в обеспечении населения продовольствием», Устава  СП «Село Гаврики».

Настоящий  Порядок  устанавливает  правила предоставления  субсидии  юридическим лицам   в целях  возмещения  части затрат за доставку товаров первой необходимости в сельские магазины и отдаленные населенные пункты, расположенные начиная с 11 км от места их  получения  из бюджета  сельского поселения «Село Гаврики»  (далее – субсидия).

2. Субсидия предоставляется на безвозвратной и безвозмездной основе  в целях возмещения части затрат, возникших с доставкой товаров первой необходимости в сельские магазины и отдаленные населенные пункты, расположенные  начиная с 11 км от места их  получения.

3. Право на получение субсидии имеют организации  потребительской кооперации (далее – организации), отвечающие следующим критериям:

владеющие материально-техническими средствами для осуществления доставки товаров первой необходимости в сельские населенные пункты;

представившие полный пакет документов, согласно пункту 7 настоящего Порядка.
4. Размер субсидии по понесенным затратам в связи с доставкой товаров первой необходимости в сельские магазины и отдаленные населенные пункты, расположенные начиная с 11 км от места их  получения, в сельском поселении «Село Гаврики» определяется исходя из суммы понесенных затрат, в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете сельского поселения «Село Гаврики», в рамках  реализации  муниципальной программы «Развитие потребительской кооперации на территории сельского поселения «Село Гаврики»

5. Главным распорядителем средств субсидии является администрация сельского поселения «Село Гаврики».
6. Субсидия  предоставляется при условии  заключения  между получателем субсидии и администрацией сельского поселения  «Село Гаврики» Соглашения о взаимодействии между администрацией СП «Село Гаврики» и организацией потребительской кооперации .
7. Для получения субсидии Получатель субсидии направляет в администрацию СП «Село Гаврики» следующие документы:

заявку на предоставление субсидии установленной формы, согласно приложению к настоящему Порядку;

копии учредительных документов,

копию документа, подтверждающего полномочия руководителя предприятия;

копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

копию свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации;

документы, подтверждающие понесенные затраты за доставку товаров первой необходимости в сельские магазины и отдаленные населенные пункты, расположенные начиная с 11 км от места их  получения;

8. Перечисление субсидии  осуществляется администрацией СП «Село Гаврики» ежеквартально с лицевого счета администрации сельского поселения «Село Гаврики» на расчетные счета получателя субсидии.

9. При  необходимости  у  получателя субсидии  запрашивается  дополнительный  пакет  документов. При  наличии  технических  ошибок  и  замечаний  получение  субсидии  производится  по  мере  их  устранения.

10. В случае нарушения получателем субсидии условий её предоставления,  установленных настоящим Порядком, перечисление субсидии прекращается или  приостанавливается до момента устранения нарушений.

11. Ответственность  за нецелевое  использование  средств субсидии  несет получатель  субсидии в соответствии  с законодательством Российской Федерации.

   Приложение

                                                                  к Порядку  предоставления субсидии из бюджета сельского поселения «Село Гаврики»  юридическим лицам

 на возмещение части затрат за доставку товаров первой
 необходимости  в сельские магазины и отдаленные населенные  пункты, расположенные

           начиная с 11 км от пункта их получения на территории

                                                                                   сельского поселения «Село Гаврики»

                                                                            Главе администрации

                                                                            сельского поселения
 «Село Гаврики»

                                                                          __________________________________

                                                                             От________________________________

________________________________
(наименование организации)                                                                            Адрес:_____________________________
__________________________________
                                                                                 "_____"______________20___г.

Заявка

на предоставление (перечисление) субсидии

                   Прошу  обеспечить  предоставление (перечисление) субсидии   в сумме

_______________________________________________________________________

(сумма цифрами и прописью)

рублей  на  возмещение части затрат за доставку товаров первой необходимости в сельские магазины и отдаленные населенные пункты, расположенные начиная с 11 км от пункта их получения

 Прилагаемые документы:

1. Документы, подтверждающие понесенные  затраты по доставке  товаров  первой  необходимости  в сельские магазины и отдаленные населенные пункты, расположенные  начиная с 11 км от пункта  их  получения.

Руководитель____________________________   ___________________________

                          (подпись)                                          (расшифровка подписи)

Гл.бухгалтер____________________________   ___________________________

                          (подпись)                                          (расшифровка подписи)

М.П.